na metodologia indicada na Proposta Técnica, assim como para efeito de orçamentação na Proposta 
Financeira, segundo a planilha apresentada no Fomulário G.  

7. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO E PAGAMENTO  

Os serviços deverão ser iniciados logo após a assinatura do Contrato.  

Os serviços deverão ser executados em até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, conforme as atividades 
e os resultados indicados no cronograma a seguir:  

A partir da data da assinatura do CONTRATO, a SDI convocará a CONTRATADA para realização de reunião 
com a SDI e outros órgãos da União para:  

a) apresentação dos profissionais responsáveis pela prestação dos serviços, devendo ser composta

[...]

alternativas para alcance dos resultados esperados, sem a realização de viagens (ver item 4.4.2 do Escopo 
dos Serviços).  

16. DATA DE INÍCIO E PRAZO DE EXECUÇÃO DA CONSULTORIA  

Início imediato da prestação dos serviços após a assinatura do contrato com previsão de conclusão em até 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, contados a partir do início do contrato, podendo haver 
ampliação do prazo contratual desde que devidamente justificado, pactuado e formalizado entre as partes.  

17. COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS PRODUTOS  

A Comissão de Avaliação dos Produtos será formada por servidores efetivos da Secretaria de